
Zápis č. 10 
zaseda ní  dopravní  komise dne 20. 03. 2024 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Bč. Martin Š úbrt, Lúka s  Š losr, Josef Prú s a 
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Lúka s  Gron a Tereza Voda kova  (pr i projedna ní  bodú č . 3) 
omlúveni: Petr Bars č  
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 10. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 10. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 10. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 8. zaseda ní  DK, vč etne  ope tovne ho projedna ní  ne který čh bodú  
z pr edčhozí čh zaseda ní : 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 41. zaseda ní  konane m dne 18.12.2023 úsnesení m č .  
o 978 soúhlasí  s  povolení m zvla s tní ho úz í va ní  mí stní  komúnikače – 

výhrazení m  parkovačí ho sta ní  na úl. Kličperova  pr ed č .p. 948/13 pro p. ████████
████ a vozidlo RZ 7M1 3535 a to po kolaúdači akče me sta „Regenerače panelove ho 
sí dlis te  9. kve tna Jesení k" – 4. etapa a po dobú jednoho rokú ode dne nabýtí  pra vní  moči 
kolaúdače 

o 979 soúhlasí  s  povolení m zvla s tní ho úz í va ní  mí stní  komúnikače – 
výhrazení m  parkovačí ho sta ní  na úl. Kličperova  pr ed č .p. 948/13 pro ing. ███████
█████ a vozidlo RZ 7M9 5351 a to po kolaúdači akče me sta „Regenerače panelove ho 
sí dlis te  9. kve tna Jesení k" – 4. etapa a po dobú jednoho rokú ode dne nabýtí  pra vní  moči 
kolaúdače 

o 980 nesoúhlasí  s úmí ste ní m pevne  pr eka z ký v podobe  parkovačí  za braný na výhrazene  
parkovačí  sta ní  na úl. Boz ený Ne mčove  (dolní  parkovis te  pod č .p. 994/21) pro osobní  
vozidlo p. ████████████ 

o 981 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 8 konane  dne 06.12.2023 
o 982 nesoúhlasí  se zr í zení m dals í ho pr ečhodú pro čhodče na úl. Pos tovní  v Jesení kú v 

mí ste  pr ed vstúpem do area lú bý vale ho kla s tera Vors ilek 
o 983 úkla da  odde lení  majetkú zajistit na pozemní  komúnikači spojújí čí  úl. Týrs ova 

a Lipovska  r es ení  dopravní ho  znač ení  se zame r ení m na zajis te ní  bezpeč nosti pe s í čh 
v dane m prostorú 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 1. zaseda ní  konane m dne 08.01.2024 úsnesení m č . 
o 9 sčhvalúje projekč ní  na vrh investič ní ho za me rú „Doplne ní  čhodní kú pode l úliče 

Š úmperska  v Jesení kú“ ve VARIANTĚ  č .2 
Pozn.: Garantem DK býlo úpr esne n rozsah sčhva lene  variantý (DK projedna vala tentý z  na vrh, 
ale bez variant r es ení ). 
o 10 soúhlasí  s pr edloz enoú projektovoú dokúmentačí  "Tečhnička  a dopravní  

infrastrúktúra lokalitý Kalvodova I. - II. Ětapa" z listopadú 2023 po zapračova ní  
úvedený čh zme n doporúč ený čh dopravní  komisí  
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3. Bikesharing   
Materia l pr edloz ilo Odde lení  strategičke ho rozvoje a čestovní ho rúčhú, prezentovala pí . Voda kova .         
Jední m z opatr ení  výplý vají čí čh z Pla nú údrz itelne  me stske  mobilitý je podpora sdí lene  mobilitý –             
bikesharing. Rada me sta na sve m jedna ní  v roče 2023 sčhva lila 8 prioritní čh opatr ení , který mi se ma  
me sto zabý vat, a pra ve  jednoú z te čhto priorit je i bikesharing. Pro túto aktivitú vznikl pračovní  tý m (V. 
Urban, T. Voda kova , OŠR), který  jiz  komúnikúje s potenčiona lní mi provozovateli te to slúz bý. Popsa n býl 
mj. dosavadní  prú be h, mapa stanič, pla n postúpú a osve ta. Zmí ne n býl servis,  
DK materia l prodiskútovala zejme na s ohledem na bezpeč nost soúvisejí čí ho provozú, z a doúčí  úz ití         
pr ileb (za konna  povinnost poúze do 18let) i zajis te ní  dodrz ova ní  pravidel pú jč ova ní /vračení .                     
Diskútova n býl take  rozsah stanič, absenče v ne který čh lokalita čh me sta (napr . sí dlis te ).  
Na vrh na úsnesení : 
Dopravní  komise doporúč úje rade  me sta podpor it pročes pr í pravý spús te ní  bikesharingú od rokú 2025. 
Podpora búde spoč í vat v pr í prava čh projektú a jeho aktivní  realizači. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
4. Různé 
4.1. Rozhledy v křižovatce ul. Jaroslava Ježka s ul. Denisova 
Pr edseda DK úpozornil na vý razne  zhors ení  az  znemoz ne ní  r a dný čh rozhledový čh pome rú  ve 
jmenovane  kr iz ovatče. Dú vodem je zelen  na soúkrome m pozemkú, vzrostla  za poslední  le ta tak, z e 
znemoz n úje rozhled osobní m i  na kladní m vozidlú m v mí ste . 
DK podne t prodiskútovala s ohledem na moz nosti zleps ení  podmí nek v mí ste . Za ve rem býlo 
doporúč eno, abý vlastní k mí stní čh komúnikačí , projednal ú pravú/odstrane ní  zelene  bra ní čí  
potr ebne mú rozhledú v kr iz ovatče. 
4.2. Dopravní značení v ul. Gogolova a ul. Dukelská 
Pr edseda DK úpozornil na nespra vne  úmí ste ní  svisle ho znač ení  ve výú ste ní  jmenovaný čh úlič, úl. 
Gogolova a úl. Dúkelska  pr ed pr ipojení m k úl. Lipovska . Jedna  se o nespra vne  úmí ste ní  znač ký P 6 Štú j, 
dej pr ednost v jí zde ! resp. P 4 Dej pr ednost v jí zde ! na společ ne m sloúpkú se znač koú IP 6 Pr ečhod pro 
čhodče, čoz  je v rozporú se za sadami pro úmisťova ní   dopravní ho znač ení  na pozemní čh komúnikačí čh.  
DK podne t prodiskútovala s ohledem na moz nosti úmí ste ní  znač ek jednotlive . Za ve rem býlo 
doporúč eno, abý vlastní k mí stní čh komúnikačí  ove r il moz nost provedení  na pravý v soúvislosti 
s parametrý komúnikačí  a stavební m úspor a da ní m objektú  v mí ste . 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 15.05.2024. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


